[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07.08.2024  № 565
г. Александровск-Сахалинский

 [image: ]

[bookmark: _Hlk148975918]Об утверждении восстановительной стоимости зелёных насаждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Госстроя России от 15.12.1999 г. № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Методикой исчисления размера вреда, причинённого зелёным насаждениям на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утверждённой решением Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» от 30.11.2022 г. № 197, с целью расчёта размера затрат на восстановление озеленения на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить восстановительную стоимость зелёных насаждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район» в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Установить, что настоящее постановление распространяет своё действие на период с момента его опубликования до 01 марта 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]от  07.08.2024  № 565

Восстановительная стоимость зелёных насаждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

	№
п/п
	Вид зелёного насаждения
	Единица измерения
	Восстановительная стоимость за одну единицу зелёных насаждений, рублей

	1
	Ива
	1 саженец
	4 269,39

	2
	Ольха
	1 саженец
	3 369,39

	3
	Осина
	1 саженец
	3 769,39

	4
	Тополь
	1 саженец
	3 369,39

	5
	Береза
	1 саженец
	5 169,39

	6
	Боярышник
	1 саженец
	5 269,39

	7
	Рябина
	1 саженец
	5 269,39

	8
	Черёмуха
	1 саженец
	5 269,39

	9
	Акация
	1 саженец
	4 269,39

	10
	Вишня
	1 саженец
	6 769,39

	11
	Груша
	1 саженец
	6 769,39

	12
	Дуб
	1 саженец
	6 769,39

	13
	Ильм (Вяз)
	1 саженец
	6 769,39

	14
	Липа
	1 саженец
	6 769,39

	15
	Орех
	1 саженец
	6 769,39

	16
	Яблоня
	1 саженец
	6 769,39

	17
	Клён
	1 саженец
	6 769,39

	18
	Хвойные виды деревьев
	1 саженец
	8 769,39

	19
	Живая изгородь
	1 м погонный
	4 425,55

	20
	Единичный кустарник
	1 саженец
	2 099,53

Примечание: виды (породы) зелёных насаждений, не перечисленные в таблице, приравниваются к соответствующей группе по схожим признакам.

_______________________________________________________________________

image1.jpeg

image2.wmf